



Komisja

Skarg, Wniosków i Petycji

Dotyczy: OBRA.152.7.2020.

W odpowiedzi na pismo w sprawie petycji mieszkańców wsi Mostki wyjaśniam, iż petycja pierwotnie była skierowana do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Łodzi i dotyczy m.in. wydania negatywnej opinii (nieuzgodnienie) przez Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Łodzi do wniosku złożonego przez

Petycja została przekazana Wójtowi Gminy Zduńska Wola przez Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Łodzi, gdyż z treści wynika, iż jest to sprzeciw dla realizacji ww. przedsięwzięcia. W uzasadnieniu petycji mieszkańcy wskazują, iż już istniejące składowisko jest bardzo uciążliwe dla okolicznych mieszkańców i środowiska, a rozbudowa wiązać się będzie ze zwiększonym oddziaływaniem, zatem sprzeciwiają się w konsekwencji wydaniu pozytywnej decyzji na rozbudowę składowiska odpadów.

Powyższa petycja w dniu 16 października 2020 r. ponownie została złożona w urzędzie gminy Zduńska Wola i przekazana przez Komisję Skarg Wniosków i Petycji, znak: OBRA.152.7.2020. Do pisma została załączona lista mieszkańców wsi Mostki z dnia 16 października 2020 r. z 79 podpisami mieszkańców, z informacją, iż są oni reprezentowani przez sołtysa wsi Mostki Jacka Mikołajczyka.

Postulat mieszkańców związany jest z prowadzonym przez Wójta Gminy Zduńska Wola postępowaniem w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia polegającego na „Rozbudowie Zakładu Głównego Składowiska Odpadów poprzez budowę kwatery niecki nr III składowiska odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne wraz z infrastrukturą towarzyszącą, budowę instalacji sortowania odpadów wraz z instalacją belowania odpadów, wykonanie boksów na odpady, budowę budynku technologicznego na potrzeby prasy belującej odpady, budowę placu na potrzeby kompostowania przyzmoowego, budowę budynku socjalno-biurowego, wagi samochodowej, brodzika dezynfekcyjnego, placów technologicznych, drogi dojazdowej i drogi p.poż. oraz boksów i zasieków na terenie istniejącego składowiska odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne w miejscowości Mostki, gmina Zduńska Wola” na działkach o nr ewid. 81/2, 440, 77/4, 67/1, 68/1, 76/1, 439 w miejscowości Mostki. We wniosku przywołane jest obwieszczenie Wójta Gminy Zduńska Wola z dnia 16 lipca 2020 r., znak: IGKM.6220.7.2020.BMJ dotyczące zapewnienia udziału społeczeństwa w podejmowaniu decyzji, gdzie w terminie od 3 sierpnia 2020 r. do 1 września 2020 r. była możliwość składania uwag i wniosków w związku z prowadzonym ww. postępowaniem administracyjnym.

Powyższa petycja zostanie przekazana pełnomocnikowi inwestora celem szczegółowego ustosunkowania się.

Należy wyjaśnić, iż ustawa z dnia 3 października 2008 r. *o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko* (Dz. U. z 2020 r., poz. 283 ze zm.) jest przepisem szczególnym i reguluje kwestie związane z wydawaniem decyzji środowiskowych, w tym jednoznacznie określa przypadki, w których organ może odmówić wydania pozytywnej decyzji środowiskowej.

Celem prowadzonego postępowania jest dokonanie oceny oddziaływania na środowisko planowanego przedsięwzięcia poprzez określenie, analizę oraz oszacowanie bezpośredniego i pośredniego wpływu przedsięwzięcia na środowisko oraz warunki zdrowia i życia ludzi. Obecnie trwa postępowania wyjaśniające w zakresie informacji zawartych w raporcie o oddziaływaniu na środowisko. Po przedłożeniu przez inwestora kompletnej dokumentacji zostanie przeprowadzony ponowny udział społeczeństwa z możliwością składania wniosków i uwag oraz szczegółowa weryfikacja informacji zgromadzonych w aktach sprawy w związku z prowadzonym postępowaniem administracyjnym.

WÓJT GMINY
Henryk Staniucha



przygotowała: Beata Mętlewiak-Jaworska, tel.: 43 825 33 87
Zduńska Wola, dnia 30.10.2020 r.